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Orienteringsnotat til Erhvervsudvalget vedrørende konkurrenceevne-

rådsmøde 26. september 2024 
 

 

1. Sager til forhandlingsoplæg 

 

Ingen sager forelægges til forhandlingsoplæg.  

 

 

2. Dagsordenspunkter for rådsmødet 

 

Politisk drøftelse af fremtidens europæiske konkurrenceevne – Hvor-

dan tackles erhvervslivets udfordringer på det indre marked 

Det forventes, at der særligt vil være fokus på udfordringerne for euro-

pæisk industri og rammevilkårene for virksomhederne på det indre mar-

ked. 

 

Drøftelsen har ikke lovgivningsmæssige, økonomiske eller øvrige konse-

kvenser.  

 

Regeringen finder det vigtigt, at der i EU arbejdes aktivt for at fremme 

europæiske virksomheders konkurrencevilkår. Dette skal ske særligt ved 

at forbedre virksomheders adgang til investeringer, reduktion af byrder 

og reduktion af barrierer i det indre marked.   

 

Politisk drøftelse af statsstøttereglerne og deres bidrag til EU’s politi-

ske mål 

På konkurrenceevnerådsmødet den 26. september 2024 vil der være en 

politisk drøftelse af statsstøttereglerne og deres bidrag til at fremme EU’s 

politiske målsætninger. Der forventes særligt fokus på mulighederne for 

at bruge statsstøtte til at løse udfordringer for europæisk industri samt til 

at understøtte EU’s konkurrenceevne og den grønne omstilling. 

Drøftelsen har ikke lovgivningsmæssige, økonomiske eller øvrige konse-

kvenser.  
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Regeringen finder, at den geopolitiske situation fordrer, at EU og Dan-

mark forsvarer og sikrer vores styrkepositioner. Statsstøtte i konkurren-

ceudsatte industrier skal som udgangspunkt være midlertidig, målrettet 

og begrænses til tilfælde, hvor der kan påvises et konkret behov, og hvor 

eksisterende støttemuligheder ikke er tilstrækkelige. Samtidig finder rege-

ringen, at statsstøtte skal målrettes opfyldelsen af EU’s klimamål og ud-

viklingen af kritiske produktionsindustrier og teknologier til gavn for 

EU’s forsyningssikkerhed, konkurrenceevne og kommende generationer. 
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